Pressemitteilung

2. Juni 2016

Kontakt

Rechtsanwältin I Counsel Dr. Anna Katharina Gollan, LL.M.

Potsdamer Platz 5 10785 Berlin Tel. +49 30 25 353-132 katharina.gollan@pplaw.com

■ P+P Pöllath + Partners berät PHINEO gAG zur SKala-Initiative von Susanne Klatten

P+P Pöllath + Partners hat die gemeinnützige PHINEO gAG im Hinblick auf die SKala-Initiative der Unternehmerin Susanne Klatten rechtlich und steuerlich beraten.

PHINEO übernimmt die Entwicklung und Durchführung der Initiative, die mit einem Budget von bis zu 100 Mio. Euro im Laufe der nächsten fünf Jahre bis zu 100 gemeinnützige Vorhaben unterstützt. PHINEO schlägt Susanne Klatten Projekte vor, über deren Förderung diese entscheidet. Bei der Auswahl der Projekte greift PHINEO auf das Wissen und die Erfahrung aus der Analyse von fast 800 Organisationen zurück.

P+P Pöllath + Partners hat PHINEO zu allen Aspekten der Vertrags- und Steuergestaltung mit folgendem fachbereichs- und standortübergreifenden Team beraten:

- Dr. Andreas Richter (Partner, Nachfolge und Vermögen, Berlin)
- Dr. Katharina Gollan (Counsel, Nachfolge und Vermögen, Berlin)
- Dr. Hardy Fischer (Partner, Steuerrecht, Berlin)
- Dr. Sebastian Käpplinger (Counsel, Private Funds, Frankfurt)

PHINEO wurde als Analyse- und Beratungshaus für wirkungsvolles gesellschaftliches Engagement im Dezember 2009 gegründet und geht auf eine Gründungsidee der Bertelsmann Stiftung zurück. P+P Pöllath + Partners hat die Gründung von PHINEO betreut und berät seitdem PHINEO regelmäßig.

Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit 34 Partnern und insgesamt mehr als 115 Anwälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equity- und Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt einen hervorragenden

Ruf im Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen.

P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichts- und Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen, auch zu unserer pro-bono-Arbeit und den P+P-Stiftungen, finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.